

Om mig

Jeg hedder Mette, er årgang '75. Jeg har to børn, bor sammen med min søn, min datter er flyttet hjemmefra. Vi bor i skønne landlige omgivelser, omgivet af marker og den smukkeste natur. Jeg har været dagplejer siden 2009

Mine omgivelser ude og inde

Vi leger i både en del af haven og gårdspladsen. Der er legehus, sandkasse, mange forskellige køretøjer, dukkevogne, rutsjebaner mm. Der er god plads til at boltre sig på. Vi ser ofte traktorer og andre spændende maskiner ude på markerne helt tæt på.

Indenfor har hvert barn en garderobeplads, vi har et stort legeværelse med forskellige læringsmiljøer fx klæd ud ting, diverse køretøjer, køkkenleg, bøger, dukke/bamseleg og mere endnu. Der er noget til enhver aldersgruppe.

Dagen hos mig

Det kører ikke efter en stram plan, fordi jeg mener, der skal være plads til spontane ting, og ændringer alt efter, hvordan børnegruppen har det den dag. Når børnene er mødt ind, kan vi hygge med at kikke bøger og snakke om, hvad vi ser og lege med det, der fanger børnenes interesser. Vi hører ofte musik og synger. De mindste plejer at sove kort efter de er kommet.

Vi får formiddagsmad og laver spontane ting eller planlagte aktiviteter. Middagsmad får vi hjemme, eller vi tager mad med og spiser ude på tur. Jeg har en ladcykel, som vi tit tager på tur med, enten på besøg hos kollegaer, kører til en legeplads, i skoven eller bare ud i det blå. Det nyder børnene virkelig meget.

Børnene sover alle middagslur, og når de kommer op, leger og hygger vi, og får eftermiddagsmad inden de bliver hentet. Vi spiser udenfor når vejret er til det.

Én gang om ugen er vi i legestue. I sommerhalvåret er vi udendørs, fx hos en kollega fra vores legestuegruppe, eller mødes på en legeplads eller helt tredje sted. I vinterhalvåret, mødes vi i "centrum", som ligger lige ved siden af Brugsen.

Vi laver fælles aktiviteter med børnene, hvor de lærer at være sammen i et større fællesskab med andre børn og voksne. På den måde lærer de hinanden godt at kende, og jeg ser tydelig gensynsglæde når vi mødes.

Mine værdier

For mig handler det om at skabe en dagpleje, hvor børnene er trygge og glade for at være, og hvor de kan udvikle sig. Der skal være plads til det enkelte barn og børnenes forskelligheder. Jeg bestræber mig på at være omsorgsfuld, nærværende, positiv, give mig tid til at se og lytte til hvert enkelt barn. Et godt forældresamarbejde er også vigtigt for mig, for at vi sammen kan skabe de bedste forudsætninger for jeres barn.

Jeg ser frem til at møde jer og jeres skønne guldklump.